

# UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN

### RETIFICAÇÃO I AO EDITAL Nº 004/2025 - POSENSINO

# RETIFICA EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE DE PROJETOS DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO DOUTORADO ACADÊMICO EM ENSINO

A Coordenação Geral e a Comissão de Seleção da Turma 2025 do Programa de Pós-Graduação em Ensino – POSENSINO, associação ampla da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA e Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – IFRN, torna pública a seguinte retificação:

#### ONDE SE LÊ:

#### 2. DA ETAPA DE ENTREVISTA

2.1 A etapa de **entrevista**, com apresentação do projeto de pesquisa e arguição oral, de caráter classificatório e eliminatório, será realizada no dia 20 de fevereiro, **presencialmente**, conforme detalhamento a seguir.

LINHA DE PESQUISA 2 - Ensino de Línguas e Artes					
Possível orientador		Profa. Dra. Verônica Maria de Araújo Pontes			
N°	Código de inscrição	Data, Horário e Local da	<b>D</b>		
	do candidato	Entrevista	Banca		
1.	16836	20/02/2025 – 09h00min Sala da Coordenação da RENOEN IFRN, Campus Mossoró	Profa. Dra. Verônica Maria de A. Pontes  Prof. Dr. Albino Nunes Oliveira  Prof. Dr. Demóstenes Dantas Vieira		

#### LEIA-SE:

#### 2. DA ETAPA DE ENTREVISTA

2.1 A etapa de **entrevista**, com apresentação do projeto de pesquisa e arguição oral, de caráter classificatório e eliminatório, será realizada no dia 20 de fevereiro, **presencialmente**, conforme detalhamento a seguir.

LINHA DE PESQUISA 2 - Ensino de Línguas e Artes					
Possível orientador		Profa. Dra. Verônica Maria de Araújo Pontes			
N°	Código de inscrição	Data, Horário e Local da	<b>D</b>		
	do candidato	Entrevista	Banca		
2.	16836	20/02/2025 – 09h00min Sala da Coordenação da RENOEN IFRN, Campus Mossoró	Profa. Dra. Verônica Maria de A. Pontes Prof. Dr. Demóstenes Dantas Vieira		

Mossoró-RN, 19 de fevereiro de 2025.



#### UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN

## Prof. Dr. Guilherme Paiva de Carvalho

Coordenador do Mestrado em Ensino Portaria nº 1289/2024-GR/FUERN